
Themenfelder der allgemeinen Weiterbildung 
(Mehrfachnennungen) 

7%

9%

14%

10%

15%

22%

19%

20%

14%

15%

17%

27%

23%

19%

26%

26%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Sonstige allgemeine Weiterbildung

Grundbildung, Schulabschlüsse (für Erwachsene)

Kunst und kulturelle Bildung, Gestalten

Familie, Gender, Generationen

Gesellschaft, politische Bildung, Religion, Umwelt

Gesundheit, Wellness

IT-(Grund-)wissen

Sprachen, interkulturelle Kompetenzen

Angebotsschwerpunkt auch im Angebot

Quelle: BIBB/DIE wbmonitor Umfrage 2013. Hochgerechnete Werte auf Basis von n=1.410 Anbietern.


